

ترازنامه جنبش کارگری آلمان در سال 2006

سال 2006 برای جنبش کارگری آلمان سال پرتناقضی بود. اعتراضات سال گذشته نشان می دهد که از یکسو در همه جا ساعات کار طولانی شده است، دستمزدها تقلیل یافته و شرایط کار بدتر شده است و از سوی دیگر مزدبگیران در بسیاری کارخانه ها در مبارزه بر سر قراردادهای کار در مقابل تعرض سرمایه داران مقاومت چشمگیری کردند. بویژه در بخش خدمات عمومی طی سال 2006 هزاران نفر از شاغلین در اعتصابات شرکت نمودند.

همچنان که در سال 2005 در بسیاری کارخانه ها مبارزه ی دفاعی در مقابله با بستن شدن کارخانه ها و بیکارسازیها صورت گرفت، در سال 2006 نیز این مبارزه سرسختانه و با شدت ادامه یافت.

مبارزه کارگران و اعتصاب 26 روزه کارگران کارخانه ی تولید ماشین لباس شویی و وسایل خانگی بنام – Bosch Siemens* در نزدیکی برلین در ماه دسامبر 2006 برای جلوگیری از بسته شدن کارخانه و بیکاری کارگران نمونه ای برجسته ای از این مبارزات بود. در جریان اعتراضات و شدت مبارزه ی کارگران، حتی گرایشات درون اتحادیه فلزکاران دستخوش قطبی شدن گردید و اعضای بدنه ی اتحادیه آشکارا در مقابل رهبری اتحادیه قرار گرفتند بنحوی که کنترل کارگران خشمگین از دست نیروهای بوروکرات اتحادیه ها خارج گردید. در اینجا رنوس اعتراضات کارگری در سال 2006 درج گردیده است.



سال 2006

اعتراضات کارگری در آلمان

- **11 ژانویه: 5000 کارگران بندر در 12 کشور اروپایی منجمله هامبورگ بر علیه سیاست پارلمان اروپا در قبال بنادر Port Package II یک روز دست از کار کشیدند!**
- **20 ژانویه تا 8 مارس: مبارزه بر علیه تعطیلی کارخانه تولید کننده ی وسایل الکترونی AEG در نورنبرگ!**
- **از 1 فوریه تا 14 هفته: اعتصاب در انجمن های محلی ایالتها در اعتراض به طولانی شدن ساعات کار!**
- **14 فوریه: تظاهرات بیش از 100000 نفر در استراسبورگ علیه سیاست اروپای مشترک بنام Bolkestein- Richtlinie!**
- **از 27 فوریه تجمع اعتراضی 101 روزه علیه بسته شدن کارخانه ی Panasonic در ایسلینگن. از 6 اکتبر تعدادی از کارگران دست به اعتصاب غذا زدند!**
- **از 3 مارس بخاطر کشمکش ها بر سر تعیین قراردادهای کار در بخش فلزکاران 80000 نفر در تجمعات اعتراضی شرکت نمودند!**
- **از 8 تا 10 مارس در ایالت نورد – وستفالن 15000 نفر به نشانه همبستگی با کارگران اعتصابی ایالتها دست از کار کشیدند!**

7 آوریل : بیش از 6 ماه از اعتصاب در خط هوایی Airline- Caterer Gate Gourmet در دوسلدورف گذشت !

3 جون : تظاهرات 15000 نفر در برلین علیه سیاست محدود کردن کمک های اجتماعی دولت . این تظاهرات از طرف تشکل بیکاران و سازمانهای چپ سازماندهی شد!
از 28 جون : تجمع اعتراضی در کنسرن بیمه Allianz!

از 12 سپتامبر : آغاز 12 هفته اعتصاب در بیمارستان بزرگ Charite در شهر برلین برای پایان دادن به وضعیت کاری بدون التزام به سطح قرارداد کار که از سال 2004 شروع شده بود!

از 25 سپتامبر تا 20 اکتبر : اعتصاب در کارخانه ی ماشین لباس شویی و وسائل خانگی Bosch – Siemens (BSH) در برلین بر علیه بسته شدن کارخانه!

26 سپتامبر : بیش از 20000 نفر از کارگران و کارکنان فلکس واگن در حرکات اعتراضی بر علیه طولانی شدن ساعات کار که چند روز رهبری اتحادیه با کسب امتیازاتی آنرا پذیرفت ، شرکت کردند!

21 اکتبر : با فراخوان DGB بزرگترین اتحادیه کارگری آلمان 220000 نفر در 5 شهر علیه سیاست تضییقات اجتماعی دست به اعتراض زدند !

11 نوامبر : 1000 نفر از کارکنان کنسرن های بیمه برای حفظ محل کارشان و جلوگیری از بیکارسازی دست به اعتراض زدند!
از اول نوامبر : اعتراضات خودانگیخته فلزکاران در ساعات کار بر علیه کم کردن سطح دستمزدها!

6 دسامبر : 4000 نفر از فلزکاران در ساعات کاری شان بر علیه طولانی شدن سن بازنشستگی تا 67 سال خودانگیخته دست به اعتراض زدند !

15 دسامبر : 2000 کارگر بندر هامبورگ بعد از مجمع عمومی بر علیه خصوصی سازی بخشی از بندر تجمع اعتراضی برپا کردند !

این فهرست نمونه توسط Ursel Beck تهیه و با مقدمه ای از Daniel Behruzi منتشر شده است . برای مطالعه اصل گزارش آدرس زیر نگاه کنید :
<http://www.linkspartei-debatte.de/index.php?name=News&sid=711>
*برای اطلاع بیشتر از مبارزات کارگران Bosch نگاه کنید به :
<http://www.laboumet.de/branchen/sonstige/bsh/index.html>

تهیه و تکثیر : گروه همبستگی با جنبش کارگری – برلین
ژانویه 2007